П Р О Т О К О Л № 10
заседания комиссии по контролю за соблюдением требований к служебному поведению муниципальных служащих городского округа город Шахунья Нижегородской области и урегулированию конфликта интересов

02 ноября 2020 года, 09.00                                                                                                  г. Шахунья

Присутствовали:

	Заместитель главы администрации городского округа город Шахунья Нижегородской области, заместитель председателя комиссии
	Кузнецов Сергей Александрович

	Ведущий специалист юридического отдела администрации городского округа город Шахунья, секретарь комиссии
	Киселева Марина Вадимовна

	Члены комиссии:

	Начальник отдела кадровой и архивной работы администрации городского округа город Шахунья Нижегородской области
	Смирнова Ольга Николаевна

	Бухгалтер первичной профсоюзной организации администрации городского округа город Шахунья Нижегородской области (по согласованию)
	Шибаева Татьяна Александровна

	Директор государственного бюджетного профессионального образовательного учреждения «Шахунский колледж аграрной индустрии» (по согласованию)
	Ельчанинова Татьяна Владимировна

	Консультант отдела по профилактике коррупционных и иных правонарушений Нижегородской области (по согласованию)
	Нахаева Кристина Андреевна

Отсутствовали: первый заместитель главы администрации городского округа город Шахунья Нижегородской области Серов Александр Дмитриевич, начальник юридического отдела администрации городского округа город Шахунья Нижегородской области Белов Александр Валентинович.
Кворум для принятия решения имеется.
ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ КОМИССИИ:

1. Рассмотрение уведомлений *** Управления образования администрации городского округа город Шахунья Нижегородской области *** о намерении выполнять иную оплачиваемую работу.

2. договора рации по городскому округу город Шахунья

Рассмотрение уведомления *** Управления образования администрации городского округа город Шахунья Нижегородской области *** о намерении выполнять иную оплачиваемую работу.

1. СЛУШАЛИ:
Кузнецов Сергей Александрович:

Рассматриваются уведомления *** Управления образования администрации городского округа город Шахунья Нижегородской области *** о намерении выполнять иную оплачиваемую работу.
ВЫСТУПИЛИ:

Кузнецов Сергей Александрович:

Сергей Александрович пояснил, что 21 октября 2020 года в комиссию по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих городского округа город Шахунья Нижегородской области и урегулированию конфликта интересов поступили 2 (Два) уведомления *** Управления образования администрации городского округа город Шахунья Нижегородской области *** о намерении выполнять иную оплачиваемую работу.
В первом уведомлении *** указывает, что иная оплачиваемая работа будет выполняться в качестве учителя-логопеда в МБДОУ детский сад № 41 на 0,5 ставки в свободное от муниципальной службы Нижегородской области время и не повлечет за собой возникновение конфликта интересов. В ее обязанности будет входить организация и проведение коррекционно-логопедических занятий в группе компенсирующей направленности для детей с тяжелыми нарушениями речи. С *** заключен бессрочный трудовой договор 15.12.2016 г.
Во втором уведомлении *** указывает, что иная оплачиваемая работа будет выполняться в качестве инструктора по спорту в МАУ «ФОК «АТЛАНТ» в г. Шахунья» на 0,25 ставки в свободное от муниципальной службы Нижегородской области время и не повлечет за собой возникновение конфликта интересов. В ее обязанности будет входить организация и проведение занятий по фитнесу. С *** заключен бессрочный трудовой договор 09.01.2020 г.

Смирнова Ольга Николаевна представила мотивированное заключение о соблюдении гражданином, замещающим должность муниципальной службы в администрации городского округа город Шахунья Нижегородской области, требований Федерального закона от 25 декабря 2008 года №273-ФЗ «О противодействии коррупции».

По первому уведомлению *** Смирнова Ольга Николаевна пояснила, что 19 октября 2020 года в адрес начальника Управления образования администрации городского округа город Шахунья Нижегородской области поступило уведомление о намерении выполнять иную оплачиваемую работу от *** Управления образования ***. В уведомлении она указывает, что иная оплачиваемая работа в должности учителя-логопеда Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения детского сада № 41. *** указывает, что данная работа осуществляется с 15 декабря 2016 года в соответствии с бессрочным трудовым договором в свободное от основной работы время и не повлечет за собой конфликта интересов. Выявлено, что трудовой договор заключен 15 декабря 2016 года и в 2015 году *** уведомляла об иной оплачиваемой работе Муниципальном бюджетном дошкольном образовательном учреждении детский сад № 41 с 01 сентября 2015 по 31 августа 2016. О заключении трудового договора в декабре 2016 года *** не уведомляла. Исходя из вышеизложенного, считает, что *** не выполнила требования действующего законодательства и не уведомила в установленные сроки о намерении выполнять иную оплачиваемую работу.
По второму уведомлению *** Смирнова Ольга Николаевна пояснила, что 20 октября 2020 года в адрес *** Управления образования администрации городского округа город Шахунья Нижегородской области поступило уведомление о намерении выполнять иную оплачиваемую работу от *** Управления образования ***. В уведомлении она указывает, что иная оплачиваемая работа в должности инструктора по спорту Муниципального автономного учреждения «Физкультурно-оздоровительный комплекс «Атлант». *** указывает, что данная работа осуществляется с 09 января 2020 года в соответствии с бессрочным трудовым договором в свободное от основной работы время и не повлечет за собой конфликта интересов. Выявлено, что трудовой договор заключен 15 декабря 2016 года и в 2015 году *** уведомляла об иной оплачиваемой работе в Муниципальном автономном учреждении «Физкультурно-оздоровительный комплекс «Атлант» с 01 января 2015 на учебный год, тем самым указав недостоверные даты.  Исходя из вышеизложенного, считает, что *** не выполнила требования действующего законодательства и не уведомила в установленные сроки о намерении выполнять иную оплачиваемую работу.

РЕШИЛИ:
1. Провести открытое голосование комиссии по рассматриваемому вопросу.

2. Установить, *** Управления образования администрации городского округа город Шахунья Нижегородской области *** не выполнила требования к служебному поведению.

3. Рекомендовать главе местного самоуправления городского округа город Шахунья Нижегородской области Кошелеву Роману Вячеславовичу дать разрешение*** Управления образования администрации городского округа город Шахунья Нижегородской области *** на выполнение иной оплачиваемой работы и применить к *** взыскание в виде замечания.
ГОЛОСОВАЛИ:

Голосование: «За» - _6_,  «Против» -  _0_,  «Воздержались» - _0_ .

2. СЛУШАЛИ:

Кузнецов Сергей Александрович:

Рассматривается уведомление *** Управления образования администрации городского округа город Шахунья Нижегородской области *** о намерении выполнять иную оплачиваемую работу.

ВЫСТУПИЛИ:

Кузнецов Сергей Александрович:

Сергей Александрович пояснил, что 21 октября 2020 года в комиссию по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих городского округа город Шахунья Нижегородской области и урегулированию конфликта интересов поступило уведомление *** Управления образования администрации городского округа город Шахунья Нижегородской области *** о намерении выполнять иную оплачиваемую работу.
В уведомлении *** указывает, что иная оплачиваемая работа будет выполняться в качестве учителя русского языка и литературы в МБОУ «Черновская ООШ» на 0,5 ставки в свободное от муниципальной службы Нижегородской области время и не повлечет за собой возникновение конфликта интересов.

С *** заключен бессрочный трудовой договор №47 от 01.09.2018 г.

Смирнова Ольга Николаевна:
Ольга Николаевна пояснила, что 19 октября 2020 года в адрес начальника Управления образования администрации городского округа город Шахунья Нижегородской области поступило уведомление о намерении выполнять иную оплачиваемую работу от *** Управления образования ***. В уведомлении она указывает, что иная оплачиваемая работа в должности учителя русского языка и литературы Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Черновская общеобразовательная школа» на 0,5 ставки. *** указывает, что данная работа осуществляется с 01 сентября 2018 года в соответствии с бессрочным трудовым договором в свободное от основной работы время и не повлечет за собой конфликта интересов. В объяснительной, приложенной к уведомлению об иной оплачиваемой работе, *** поясняет, что ранее уведомляла об иной работе ежегодно. Но не в личном деле, не в протоколах комиссии по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов, данных уведомлений не найдено.
Исходя из вышеизложенного, считает, что *** не выполнила требования действующего законодательства и не уведомила в установленные сроки о намерении выполнять иную оплачиваемую работу.

РЕШИЛИ:
1. Провести открытое голосование комиссии по рассматриваемому вопросу.

2. Установить, *** Управления образования администрации городского округа город Шахунья Нижегородской области *** не выполнила требования к служебному поведению.
3. Рекомендовать главе местного самоуправления городского округа город Шахунья Нижегородской области Кошелеву Роману Вячеславовичу дать разрешение *** Управления образования администрации городского округа город Шахунья Нижегородской области *** на выполнение иной оплачиваемой работы и применить к *** взыскание в виде замечания.
ГОЛОСОВАЛИ:

Голосование: «За» - _6_,  «Против» -  _0_,  «Воздержались» - _0_ .

	Подписи:

	Заместитель председателя комиссии:

	Кузнецов Сергей Александрович

	Секретарь комиссии:

	Киселева Марина Вадимовна

	Члены комиссии:

	Смирнова Ольга Николаевна

	Шибаева Татьяна Александровна

	Ельчанинова Татьяна Владимировна

	Нахаева Кристина Андреевна